
"Większy kawałek słońca" 

Całoroczne, bezpłatne warsztaty artystyczne dia dzieci 
w wieku 6 - 12 lat z najróżniejszych dziedzin sztu.ki : 
warsztaty teatralne, cyrkowe, plastyczne, 
arteterapeutyczne itp. 

Celem spotkań jest zapoznanie dziecka z różnymi 
dziedzinami sztuki i pomoc w odkryciu własnych 
potrzeb i zainteresowań. uczenie umiejętności 
współpracy w grupie i kontaktów interpersonalnych. 

Harmonogram warsztatów: 

Warsztaty plastyczne "Obłędny autoportret a'la Arcimboldi" 
03.02.2014 r. (poniedziałek) w godz. 16.30-18.00 

Podczas zajęć poznamy twórczQść Giuseppe Arcimbo1diego - niezwyl<łego XVI wiecznego malarza. 
Portrety, które malował to dzieła niezwykłe, pomysłowe i dziwaczne. Sportretowany przez niego 
bibliotekarz miał twarz skomponowaną z książek, kucharz z rondli i sztućców, rybak z tyb, a Pani 
jesień z warzyw i owoców. Zabawmy się zatem W Arcjmboldiego. Każdy mały artysta zastanawia się, 
jakie przedmioty najlepiej oddają jego naturę, a później ... Później to już tylko pozostaje stworzenie 
niepowtarzalnego, zaskakującego i może trochę zbzikowanego autoportretu. (Bynajmniej nie chodzi 
o portretauta, lecz niepowtarzalny portret siebie). 

Prowadząca: Katarzyna Klafta - artysta plastyk, instruktor zajęć plastycznych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych . W swojej pracy nacisk kładzie na eksperymenty plastyczne, zabawę koło rem, poznawanie 
nowych techniki rozbudzanie wyobraźni. 

Warsztaty rytmiczno - bębnlarsltie 
10.02.2014 r. (poniedziałek) w godz. 16.00-17.30 

Warsztaty rytruiczno-bębniarskie dla dzieci to podróż w świat egzotycznych instrumentów 
perkusyjnych. Bęben i rytm na nim grany jest znakomitym sposobem do pierwszego kOtltal<tu 
z muzyką i instrumentami. PoczUcie rytmu li dzieci jest wręcz intuicyjne, my stwarzamy jedynie 
możliwość na twórcze wykorzystanie tej zdolności. Na zajęciach dzieci mają okazję tworzyć muzykę 
wykorzystując ciekawe inStrumenty, pożnają historię ich powstania, oraz zaznajamiają się z innymi 
kulturami. 

Prowadzący: Mariusz Raźl7y- pedagog, miłośnik bębnów etnicznych z wieloletnim doświadczeniem w 
pracy pedagogicznej i scenicznej. Muzyk zespołu Tiriba i Fort BS. Uczeń najlepszych afrykańskich 
muzyków, w2012r. odbyłpodróżdo Gwinei, źródeł muzyki djembe. 



"Eko instrumenty" - warsztaty plastyczno - muzyczne dla dzieci 
17.02.2014 r. (poniedziałek) w godz. 16.00-17.30 

Podczas warsztatu uczestnicy zostaną wprowadzeni w zagadnienia ekologii i jej wagi w naszym 
współczesnym Świecie. Inspiracją muzyczną do zajęć staną się rytmiczne bossanowy, przy których 
wykonamy ekologiczne instrumenty a na zakończenie zagramy do nich wspólny mini koncert :-). 
Materiałami do stworzenia instrumentów będą wyłącznie ekologiczne, papierowe odpady - gazety. 
rulony po papierach. sznurek a także piasek, kamienie, kawałki drewna etc. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnego i twórczego spędzenia czasu! 

Prowadząca: Urszula Szczepaniak - magister sztuki. oligofrenopedagog, terapeuta zajęciowy, autorka 
licznych warsztatów z zakresu rękodzieła artystycznego, plastyki i fotografii; instruktor zajęć 
plastycznych dla dzieci, młodzieży j dorosłych. W swojej pracy ceni sobie najbardziej możliwość 
spotkania z innymi ludźmi i wspólnego kreatywnego eksperymentowania. które wzmacnia, daje 
radość i satysfakcję. Na co dzień pracuje jako terapeuta zajęciowy z kuracjuszami prowadząc 
pracownię arteterapeutyczną w Uzdrowisku Cieplice. 

Warsztaty "Aromatyczne świecowanie" 
24.02.2014 r. (poniedziałek)- w godz. 16.00-17.30 

Świeczki to prawie przeżytek I Przecież mamy żarówki. halogeny i ledy. Przypominamy sobie o nich, 
jak zabraknie prądu. Zanim całkiem o nich zapomnimy zobaczmy, jak się je wyrabia domowym 
sposobem. Warsztaty pozwolą odkryć na nowo jeden ze zmysłów, a mianowicie węch . Pachnące 

naturalnymi olejkami, wielokolorowe i wielozapachowe świece każdy zrobi samodzielnie. Zapachy 
i barwy będą kolejny raz wypełniały warsztaty alchemiczne z Zielonym Laboratorium. 

Prowadzący: Maciej Zawierucha - od 2006 roku instruktor edukacji ekologicznej na terenie Gór 
i Pogórza Kaczawskiego. Pomysł na nasze Zielone Laboratorium zrodzil się z zamiłowania do ziół 
i tradycji rodzinnych. 

Wszystkie zajęcia dla uczestników prowadzone w ramach projektu są bezpłatne. 
Liczba miejsc w projekcie jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Serdecznie zapraszamy! 

Zgłoszenia są przyjmowane przez: 

Osiedlowy Dom Kultury 
58-506 Jelenia Góra, 
ul. K. Trzdńskiego 12 
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tel./fax 757531831, 757541090 
www.odk.karkonosze.com. 
odk5@wp.pl 
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